気水第2472号

 令和３年３月16日

関 係 団 体 各 位

神奈川県環境農政局環境部大気水質課長

（ 公  印  省  略 ）

令和２年度アスベスト対策研修会の中止と環境省作成「改正法に係る説明

動画及び説明資料」の掲載について（依頼）

 本県の環境保全行政の推進につきましては、日頃格別の御協力をいただき厚くお礼

申し上げます。

さて、このたび、適切なアスベスト対策の実施に資することを目的とし、建築物所

有者、解体工事業者等の方々を対象とした研修会の開催を企画しておりましたが、新

型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、令和２年度のアスベスト対策研修会は中

止しました。

環境省作成の改正法に係る説明動画及び説明資料を県ホームページ上に掲載します

のでお知らせします。

つきましては、貴団体の構成員の皆様に周知くださいますようお願いいたします。

神奈川県ホームページ「改正法に係る説明動画・チラシについて」

動画及び説明資料掲載URL:

http://www.pref.kanagawa.jp/docs/pf7/asubesuto/asubesuto_kensyu_r2.html

          問合せ先

                            大気環境グループ 山本

          電 話 (045)210-4111